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АНОТАЦІЯ

Коробань М. П. Підвищення продуктивності молодняку свиней різних

вагових кондицій за сучасних технологій годівлі та утримання. – Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва». Національний університет біоресурсів і природокористування

України. Київ, 2025.

Поєднання вивчення продуктивності молодняку свиней різних вагових

кондицій і породності та ефективності стрес-коректорів є новим підходом у

дослідженні, що має значення для подальшого розвитку галузі свинарства. Отже,

зазначена тематика сприяє розв’язанню проблем ефективної відгодівлі свиней

сучасних генотипів в умовах промислового виробництва продукції свинарства.

У дисертації представлено теоретичне узагальнення і нове вирішення

наукової проблеми, щодо виявлення оптимальних вагових кондицій при

відгодівлі молодняку свиней сучасних генотипів та підвищення продуктивності

свиней в умовах промислової технології за використання стрес-коректора.

Кваліфікаційна наукова праця, дослідження і виробнича перевірка

результатів проводилася протягом 2021–2025 рр. в умовах

сільськогосподарського виробничого кооперативу (далі – СВК) «Миг-Сервіс-

Агро» Миколаївського району Миколаївської області, у наукових лабораторіях

факультету тваринництва та водних біоресурсів Національного університету

біоресурсів і природокористування України, багатопрофільних діагностичних

лабораторіях: ТОВ «Експертний центр «Біолайтс», ТОВ «МиколаївРибПром»,

забійно-переробному цеху на базі господарства.

У дисертаційній роботі використовували наступні методи: технологічні,

зоотехнічні, етологічні, фізико-хімічні, гістологічні, статистичні та економіко-

математичні, аналітичні.
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Науково обґрунтовано і практично реалізовано питання підвищення

продуктивності молодняку свиней різних вагових кондицій за сучасних

технологій годівлі та утримання. Уперше було визначено компоненти мінливості

показників відгодівельних, забійних та м’ясних якостей молодняку свиней

сучасних генотипів, отриманого в результаті поєднання двопородних

свиноматок (велика біла×ландрас) з кнурами спеціалізованих м’ясних порід та

ліній (дюрок канадської селекції, п’єтрен і Maxter французької селекції) за

вагових кондицій 80, 100, 120 та 140 кг. Виявлено специфічні особливості

формування відгодівельних, забійних та м’ясних ознак молодняку свиней

сучасних генотипів за різних вагових кондицій.

Встановлено вплив рідкої кормової добавки (стрес-коректору)

«LIPTOTRAN L» на продуктивні якості, поведінку відгодівельного молодняку

свиней різних вагових кондицій за передзабійного утримання та якість туш. В

науковій роботі дістало подальшого розвитку вивчення питання впливу рідкої

кормової добавки (стрес-коректору) «LIPTOTRAN L» на фізико-хімічні ознаки,

процеси автолізу м’ясо-сальної сировини, отриманої від молодняку свиней за

різних вагових кондицій. За результатами дослідження отримано нові дані щодо

м’ясних та відгодівельних ознак, фізико–хімічних властивостей, гістологічної

будови м’язової тканини та дегустаційної оцінки м’ясо-сальної продукції

молодняку свиней сучасного генофонду різних вагових кондицій та доповнення

їх раціонів функціональними кормовими добавками.

Завдання дисертаційного дослідження вирішували шляхом проведення двох

науково-господарських дослідів в рамках чотирьох етапів, у яких використано 390

голів свиней. Поголів’я піддослідних тварин було представлено помісними

поєднаннями: велика біла (далі – ВБ), ландрас (далі – Л), дюрок (далі – Д) селекції

компанії «GENESUS» (Канада), п’єтрен (далі – П) селекції компанії «AXIOM»

(Франція) й термінальної ліній «Maxter» селекції компанії «FRANCE HYBRIDES»

(Франція).

У кваліфікаційній науковій праці представлено практичне вирішення

виробничих завдань щодо виявлення оптимальних вагових кондицій при
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відгодівлі молодняку свиней сучасних генотипів та підвищення продуктивності

свиней в умовах промислової технології за використання стрес-коректора.

Молодняк свиней різних генотипів в умовах промислової технології

господарства СВК «Агрофірма «Миг-Сервіс-Агро» проявляв високі

відгодівельні ознаки. Підвищення передзабійної живої маси обумовлює зміну

показників забійних і м’ясних ознак свиней піддослідних груп. За результатами

дисперсійного аналізу встановлено, що вищими показниками ознак забійних та

м’ясних якостей характеризувалися тварини І групи (♀(ВБ×Л)×♂Д) та ІІ групи

(♀(ВБ×Л)×♂П), тоді як аналоги ІІІ групи (♀(ВБ×Л)×♂Maxter) у всіх випадках

демонстрували нижчі показники.

Доведено, що молодняк І групи характеризуються високими забійними та

м’ясними ознаками при відгодівлі до 120 та 140 кг. Відгодівлю молодняку ІІІ

групи до таких вагових кондицій проводити не доцільно, оскільки його забійні

та м’ясні якості суттєво знижуються. Тварини ІІ групи характеризувалися

помірним зниженням показників м’ясних якостей при вищих їх значеннях за

легших вагових кондицій (80 і 100 кг).

Встановлено високий рівень співвідносної мінливості між відгодівельними

і м’ясними ознаками свиней різних генотипів та передзабійної живої маси, що

свідчить про високий рівень інтеркореляції більшості відгодівельних й м’ясних

ознак між собою серед дослідних тварин сучасних генотипів. У всіх вагових

категоріях м’ясо свиней піддослідних груп характеризувалося як нормальної

якості з високими показниками споживчих властивостей. У групах не

спостерігалося погіршення якості м’яса і не виявлено таких вад, як PSE та DFD.

Згідно з хімічними показниками м’ясо-сальної сировини відзначаємо, що

м’ясо нижчих вагових кондицій є менш жирним, з вищим вмістом вологи і білків,

тоді як у старших свиней, вищих вагових кондицій м’ясо стає більш жирним і

менш вологим, що підтверджується проведеним аналізом гістологічної будови

найдовшого м’язу спини.

Дегустаційна оцінка м’яса і бульйону з м’ясо-сальної продукції І і ІІІ груп

в розрізі вагових кондицій відмічалася вищими балами. Зразки ІІ групи

5

характеризувалися нижчим балом від аналогів, але також мали тенденцію до

підвищення оцінок у міру збільшення живої маси перед забоєм.

Доведено позитивну дію рідкої кормової добавки (стрес-коректору)

«LIPTOTRAN L» на продуктивні якості відгодівельного молодняку свиней за

вагових кондицій 100 та 120 кг при зменшенні впливу технологічного стресу.

Свині ІІ і ІІІ дослідних груп, котрі отримували «LIPTOTRAN L» перевищували

контроль за живою масою на 0,14–3,1 кг і 0,23–5,43 кг; за приростами – 17,1–

49,2 г і 3,6–57,2 г; за скороспілістю на 2,5–6,1 і 2,3–7,3 доби (р < 0,001), за кращої

конверсії корму. Тварин, які отримували стрес-коректор «LIPTOTRAN L» більш

тривалий термін мали перевагу за продуктивністю над тваринами, які споживали

вказану добавку з меншою тривалістю.

Рідка кормова добавка «LIPTOTRAN L», запобігає прояву технологічних

стресів, мінімізує тривожний емоційний стан свиней, суттєво знижуючи їх рівень

агресивності та прояв шкідливої соціальної поведінки на відгодівлі і перед

забоєм, підвищуючи при цьому категорію реалізаційних свиней за рахунок

меншого пошкодження шкіри.

За умови реалізації молодняку в живій вазі доцільно тварин І групи

відгодовувати до ваги 120–140 кг, оскільки в такому випадку буде забезпечено

найвищу економічну ефективність. Зокрема, розмір прибутку в розрахунку на

1 ц приросту зросте на 1,54–11,36 тис. грн, а рентабельність виробництва – на

0,68–10,08 %, відносно показникам ІІ та ІІІ груп, відповідно. Тварин ІІ групи

найдоцільніше реалізувати при досягненні живої маси 100 кг, а тварин ІІІ групи

– за маси 100–120 кг.

Базова промислова технологія відгодівлі молодняку свиней в умовах СВК

«Агрофірма «Миг-Сервіс-Агро» характеризується рентабельністю на рівні

50,15 %, але використання стрес-коректору «LIPTOTRAN L» представляє

можливість підвищити ефективність відгодівлі свиней на 2,97–7,36 %.

В результаті проведених досліджень надано пропозиції щодо підвищення

продуктивності молодняку свиней різних вагових кондицій за сучасних


[…]


Йод, мг 0,38 0,38 0,31

Селен, мг 0,19 0,19 0,22

Кобальт, мг 0,47 0,47 0,32

А, тис., МО 7000 3000 3000

D, тис., МО 1000 600 600

Е, мг 15,00 5,00 5,00

К, мг 1,00 0,00 0,00
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Продовж. додатку Г

В1, мг 0,75 0,50 0,50

В2, мг 3,75 2,00 2,10

В3, мг 10,50 3,60 3,64

В5, мг 15,00 7,00 6,55

В6, мг 1,00 0,60 0,60

В12, мг 0,02 0,02 0,02

Вс, мг 0,00 0,00 0,00

Н, мг 0,05 0,00 0,00

C, мг 0,00 0,00 0,00

Холін хлорид, мг 100,00 0,00 0,00
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ДОДАТОК Д
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Продовж. додатку Д
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Продовж. додатку Д
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Продовж. додатку Д
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Продовж. додатку Д
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Продовж. додатку Д
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Продовж. додатку Д
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Продовж. додатку Д
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ДОДАТОК Е

Дегустаційна оцінка вареного м’яса та бульйону з м’ясо-сальної продукції

свиней різних вагових кондицій та породності

Показник

Група

І

♀(ВБ×Л)×♂Д

ІІ

♀(ВБ×Л)×♂П

ІІІ

♀(ВБ×Л)×♂Мк

1 2 3 4

Передзабійна маса 80 кг

Дегустаційна оцінка м’яса (балів)

Зовнішній вигляд, колір на розрізі 4 3 4

Аромат 3 2 4

Смак 3 3 3

Консистенція 3 4 2

Соковитість 2 3 4
Загальна оцінка 3,0 3,0 3,4

Дегустаційна оцінка бульйону (балів)

Зовнішній вигляд, колір 4 3 3

Аромат 3 3 3

Смак 2 3 3

Наваристість 4 2 4

Загальна оцінка 3,25 2,75 3,25

Передзабійна маса 100 кг

Дегустаційна оцінка м’яса (балів)

Зовнішній вигляд, колір на розрізі 4 3 4

Аромат 3 3 4

Смак 4 4 3

Консистенція 3 4 3

Соковитість 4 3 3

Загальна оцінка 3,6 3,4 3,4

Дегустаційна оцінка бульйону (балів)

Зовнішній вигляд, колір 5 4 3

Аромат 4 4 3

Смак 3 3 3

Наваристість 3 3 3

Загальна оцінка

3,75 3,5 3,0
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 Продовж. додатку Е

1 2 3 4

Передзабійна маса 120 кг

Дегустаційна оцінка м’яса (балів)

Зовнішній вигляд, колір на розрізі 5 4 4

Аромат 5 3 4

Смак 5 3 4

Консистенція 4 3 3

Соковитість 4 3 3

Загальна оцінка 4,6 3,2 3,6

Дегустаційна оцінка бульйону (балів)

Зовнішній вигляд, колір 4 3 4

Аромат 4 4 4

Смак 5 3 4

Наваристість 4 3 3

Загальна оцінка 4,25 3,25 3,75

Передзабійна маса 140 кг

Дегустаційна оцінка м’яса (балів)

Зовнішній вигляд, колір на розрізі 5 4 5

Аромат 5 3 4

Смак 4 3 4

Консистенція 4 4 5

Соковитість 5 3 3

Загальна оцінка 4,6 3,4 4,2

Дегустаційна оцінка бульйону (балів)

Зовнішній вигляд, колір 4 4 4

Аромат 5 4 4

Смак 5 4 3

Наваристість 4 3 4

Загальна оцінка 4,5 3,75 3,75
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ДОДАТОК Ж

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Статті у наукових фахових виданнях України:

1. Повод М. Г., Волошинов В. В., Лихач В. Я., Коробань М. П.,

Бондарська О. М. Розвиток глобального свинарства. Таврійський науковий

вісник. Серія: Сільськогосподарські науки». 2022. Вип. 125. С. 171–175

(оглядова стаття). DOI: https://doi.org/10.32851/2226-0099.2022.125.24

2. Koroban M., Lykhach V., Lykhach A., Barkar Ye., Chernysh S. Increasing the

productivity of young pigs in the context of overcoming technological stress.

Animal Science and Food Technology. 2023. Vol. 14(3). Р. 47–60. DOI:

https://doi.org/10.31548/animal.3.2023.47

3. Коробань М. П., Лихач В. Я. Відгодівельні якості молодняку свиней

сучасних генотипів за різних вагових кондицій в умовах промислової

технології. Подільський вісник: сільське господарство, техніка, економіка.

2023. № 41. С. 26–32. DOI: https://doi.org/10.37406/2706-9052-2023-4.4

4. Коробань М. П., Лихач В. Я. Забійні та м’ясні якості молодняку свиней

сучасних генотипів за різних вагових кондицій в умовах промислової

технології. Таврійський науковий вісник. Серія: Сільськогосподарські

науки». 2024. Вип. 135. Ч. 1. С. 178–188. DOI: https://doi.org/10.32782/2226-

0099.2024.135.1.24

5. Коробань М. П., Лихач В. Я. Вплив кормової добавки «LIPTOTRAN L» на

поведінку та ступінь пошкодження шкіри у свиней. Таврійський науковий

вісник. Серія: Сільськогосподарські науки». 2024. Вип. 137. С. 391–402.

DOI: https://doi.org/10.32782/2226-0099.2024.137.46

6. Коробань М. П., Лихач В. Я. Гістологічні особливості будови м’язової

тканини молодняку свиней сучасних генотипів. Таврійський науковий

вісник. Серія: Сільськогосподарські науки». 2024. Вип. 138. С. 314–322.
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ДОДАТОК З
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