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Актуальність теми дисертації. Забезпечення населення України високоякісними

продуктами харчування значною мірою залежить від розвитку сільського господарства

в країні у цей непростий час. Не останню роль у цьому відіграє свинарство, яке було

і залишається провідним напрямом у тваринництві.

Удосконалення технології відгодівлі молодняку свиней має велике значення

для аграрного сектору зокрема, свинарства, оскільки підвищення продуктивності тварин

безпосередньо впливає на економічну ефективність виробництва продукції свинарства.

Використання сучасних генотипів свиней вимагає постійної адаптації до нових умов

утримання та годівлі.

Умови інтенсивного свинарства супроводжуються стресовими факторами (зміна

раціону, утримання, транспортування тощо), які негативно впливають на продуктивність.

Використання стрес-коректорів є перспективним методом для зменшення впливу стресу,

проте недостатньо досліджено їхню ефективність залежно від вагових кондицій та генотипу

тварин. Вивчення ефективності застосування стрес-коректорів дозволяє розробити оптимальні

методики підвищення продуктивності молодняку, адаптовані до сучасних генотипів.

Отже, поєднання вивчення продуктивності молодняку свиней різних вагових

кондицій і породності та ефективності стрес-коректорів є новим підходом у дослідженні,

що має значення для подальшого розвитку галузі свинарства. Виходячи з цих передумов,

зазначена тематика є актуальною як з наукової, так і з практичної точки зору, оскільки сприяє

розв’язанню проблем ефективної відгодівлі свиней сучасних генотипів у складних умовах

промислового виробництва продукції свинарства.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Дисертація є складовою

частиною науково-дослідних робіт кафедри технологій у птахівництві, свинарстві

та вівчарстві Національного університету біоресурсів і природокористування України

на 2021–2025 рр., і виконана згідно з темами: «Підвищення продуктивності молодняку свиней

різних вагових кондицій за сучасних технологій годівлі та утримання» (номер державної

реєстрації 0122U200077; 2021–2025 рр.); «Розробка та впровадження інноваційних

методів виробництва конкурентоздатної продукції свинарства за оптимізації генотипових

та паратипових факторів в умовах промислової технології» (номер державної реєстрації

0122U201293; 2023–2027 рр.); «Удосконалення технології у промисловому свинарстві

за принципів благополуччя» (номер державної реєстрації 0122U201294; 2023–2027 рр.).

Наукова новизна і теоретичне значення дисертації. Як стверджує авторка, науково

обґрунтовано та практично реалізовано питання підвищення продуктивності молодняку

свиней різних вагових кондицій за сучасних технологій годівлі та утримання. Уперше було

визначено компоненти мінливості показників відгодівельних, забійних та м’ясних якостей

молодняку свиней сучасних генотипів отриманого в результаті поєднання двохпородних

свиноматок (велика біла×ландрас) з кнурами спеціалізованих м’ясних порід та ліній (дюрок

канадської селекції, п’єтрен і Maxter французької селекції) за вагових кондицій 80 кг, 100, 120

та 140 кг. Виявлено специфічні особливості формування відгодівельних, забійних та м’ясних

якостей молодняку свиней сучасних генотипів за різних вагових кондицій. Встановлено

вплив рідкої кормової добавки (стрес-коректору) «Liptotran L» на продуктивні якості,

поведінку відгодівельного молодняку свиней різних вагових кондицій.

Основні результати, отримані особисто авторкою та практичне значення

дисертації. Авторкою виконано повний обсяг передбачених експериментальних заходів,

було проведено статистичну обробку даних, проаналізовано та узагальнено отримані

результати досліджень, частину з яких впроваджено у виробництво та використано

у навчальному процесі у Національному університеті біоресурсів і природокористування

України.

Дисертанткою особисто обґрунтовано вплив сучасних генотипів свиней їх вагових

кондицій та факторів годівлі і передзабійного утримання на підвищення продуктивності

відгодівельного молодняку.

Здобувачкою встановлено високий рівень співвідносної мінливості

між відгодівельними та м’ясними ознаками свиней різних генотипів та передзабійної живої

маси, що свідчить про високий рівень інтеркореляції більшості відгодівельних та м’ясних

ознак між собою серед дослідних тварин сучасних генотипів. Доведено позитивну дію рідкої

кормової добавки (стрес-коректору) «Liptotran L» на продуктивні якості відгодівельного

молодняку свиней за вагових кондицій 100 та 120 кг при зменшенні впливу технологічного

стресу.

Проведений аналіз звіту перевірки на наявність текстових співпадінь за допомогою

програмного забезпечення дає підстави зробити висновок про оригінальність дисертації

М. П. Коробань та вважати, що вона є результатом її самостійних досліджень.

Аналіз структури і змісту дисертації. Структура дисертації відповідає чинним

вимогам. Дисертація викладена на 210 сторінках і складається з анотації, вступу, огляду

літератури, матеріалів і методів досліджень, результатів експериментальних досліджень,

узагальнення результатів досліджень, висновків і пропозицій виробництву, списку

використаних джерел, додатків. Список літератури містить 220 джерел, 89 з яких латиницею.

Розділ 1. Огляд літератури складається з чотирьох підрозділів, у яких висвітлено

основі питання, що стосуються теми дисертаційного дослідження.

Розділ 2. Загальна методика та основні методи досліджень. У цьому розділі містяться

описані методики та методи досліджень, які використовувалися в ході дисертаційних

досліджень.

Розділ 3. Результати експериментальних досліджень містять основі результати роботи

та висвітлюють ефективність відгодівлі вирощування і відгодівлі молодняку свиней сучасних

генотипів.

Розділ 4. Аналіз і узагальнення результатів досліджень. У даному розділі дисертантка

порівнює власні дослідження з дослідженнями інших вчених, які займалися даним питанням.

Висновки та пропозиції виробництву достатньою мірою відповідають поставленій

меті і завданням.

Дисертацію написано українською мовою з використанням наукового стилю.

Інформацію подано логічно, структуровано та доступно.

Повнота викладення матеріалів дослідження в опублікованих працях. Основні

положення і результати дисертації викладено у 10 публікаціях, з яких 6 статей у наукових

виданнях, включених до Переліку наукових фахових видань України, 4 тези наукових

доповідей.

Питання для дискусійного обговорення та побажання щодо змісту та оформлення

дисертації. Водночас з позитивною оцінкою роботи вважаємо доцільним виділити окремі

дискусійні питання, зауваження та побажання:

1. На думку рецензента у розділі 1 доцільно було б описати вплив різних кормових

добавок на стрес і продуктивність свиней.

2. У розділі «Загальна методика та основні методи досліджень» доцільно було подати

усі схемами науково-господарських дослідів у вигляді таблиць, оскільки з тексту не зрозуміло

у якому віці, з якою живою масою ставили тварин на досліди, чи був зрівняльний період

у дослідах? Необхідно чітко описати, за якою методикою формувалися піддослідні групи

тварин.

3. На нашу думку, краще науково-господарські досліди об’єднувати у етапи

проведення досліджень, а не навпаки науково-господарський дослід ділити на етапи.

4. Не зрозуміло, за якими нормами відбувалася годівля тварин під час проведення

досліджень і чи взагалі вони бралися до уваги? На с. 46 авторка зазначає, що комбікорм

був виготовлений відповідно до стратегій годівлі, розроблених у господарстві,

але як зазначено у додатку на с. 196 поживність комбікорму з віком підвищувалася.

Як це узгоджується з літературними даними та нормами годівлі різних генетичних компаній?

5. Не зрозуміло, яким чином було проведено дослід з вивчення впливу кормової

добавки «Liptotran L» на поведінку і ступінь пошкодження шкіри у свиней? Необхідно

розписати у методиці, яким чином формувалися ці 2 піддослідні групи тварин.

6. Розділ «Аналіз та узагальнення результатів досліджень» занадто переобтяжений

літературним оглядом, що не має відношення до питань дисертації.

7. Авторці необхідно було б чітко визначитися з поняттями «жива маса», «жива вага»,

«передзабійна маса» та «вагові кондиції», адже часто у тексті роботи вони виступають

синонімами.

8. Висновок 11 носить декларативний характер, а у пропозиціях виробництву необхідно

було зазначати конкретні дози введення кормової добавки «Liptotran L».

9. У роботі зустрічаються деякі стилістичні, технічні і граматичні помилки, русизми,

можливо пов’язані з комп’ютерним набором.

Загальний висновок. Дисертація Коробань Марини Петрівни на тему: «Підвищення

продуктивності молодняку свиней різних вагових кондицій за сучасних технологій годівлі

та утримання» є завершеним науковим дослідженням, виконаним самостійно. Наукові

положення, висновки та рекомендації характеризуються новизною, теоретичним і практичним

значенням, а також достатньо обґрунтовані. Зміст дисертації повністю розкриває тему,

за якою виконувалася робота, відповідає меті й поставленим завданням.

За змістом і оформленням дисертація відповідає Вимогам до оформлення дисертації,

затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України № 40 від 12 січня 2017 року,

та Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження

ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 44

від 12 січня 2022 року, а Коробань Марина Петрівна заслуговує на присудження ступеня

доктора філософії зі спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство».
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